Договор о сетевой форме реализации
образовательной программы

г. Хасавюрт «01» сентября 2021 г.

1. Общие положения
1.1. Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва», в лице директора Магомедова Махмуда Идирисовича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение» с одной стороны и Муниципальное
казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,
именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Абдуллаева Ахмеда Кебетовича,
действующего на основании Устава и лицензии Серия 05Л01 № 0001852 от 8.07.2014 г. с
другой стороны, в рамках сетевого взаимодействия заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

2. Предмет договора
2.1. Реализация образовательных программ (дополнительных общеразвивающих и пред
профессиональных программ в сфере физической культуры и спорта) по видам спорта в
соответствии с требованиями ФГОС с использованием в сетевой форме ресурсов Школы.
2.2. Образовательная программа разрабатывается совместно, со Школой и утверждается
Учреждением и Школой.
2.3. Обучающиеся в рамках реализации настоящего договора являются обучающимися
Учреждения и Школы.
2.4. Порядок приема обучающихся в Учреждение определяется действующим
законодательством и соответствующим локальным нормативным актом Учреждения.

3. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности
при реализации образовательной программы

3.1. Учреждение ввиду отсутствия материально-технической базы при реализации
образовательной программы в соответствии с Договором сотрудничества использует следующие
ресурсы Школы:
3.1.1. Помещения спортивного зала.
3.1.2. Специальные помещения (для хранения спортивного инвентаря, раздевалки, душевые и
туалетные комнаты).
3.1.3. Ресурсы Учреждения и Школы, указанные в п. 3.1. должны находиться в состоянии,
соответствующем требованиям государственных органов надзора, иметь акты-испытания
спортивного оборудования, акты-разрешения на проведение в них учебно-тренировочных
занятий с обучающимися, оснащены инструкциями по технике безопасности.
3.1.4. В соответствии с Договором сотрудничества взаиморасчеты между сторонами не
производятся.
3.2. Учреждение обязано:
3.2.1. Реализовывать образовательную программу, указанную в пункте 2.2.
3.2.2. Ознакомить обучающихся с Уставом, с лицензией на осуществление образовательной
деятельности, локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся при
реализации образовательной программы Учреждения.
3.2.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения образовательной программы.
3.2.4. Проявлять уважение к личности обучающихся Учреждения, не допускать физического и
психологического насилия.

3.2.5. Соблюдать законные права и свободы обучающихся, выполнять правила и нормы
техники безопасности и противопожарной защиты, нести ответственность за жизнь и здоровье
обучающихся Учреждения.
3.2.6. Согласовать со Школой расписание занятий обучающихся Учреждения.
3.2.7. Предоставить спортивный инвентарь для создания условий, обеспечивающих
повышение эффективности организации деятельности обучающихся Учреждения.
3.2.8. Соблюдать порядок и чистоту, а также сохранность помещений и инвентаря Школы в
рамках сетевой формы использования ресурсов Школы.
3.3. Школа обязана:
3.3.1. Предоставлять Учреждению безвозмездно ресурсы Школы, указанные в п. 2.1.
3.3.2. Предоставлять транспорт для выезда обучающихся Учреждения на соревнования
различного уровня.
3.3.3. Обеспечить условия для питания и питание обучающихся и педагогических работников
Учреждения.

4. Документы об образовании

4.1. Документы об образовании и обучении обучающихся Учреждением не выдаются.
4.1.1. При выполнении обучающимися норм и требований Единой всероссийской спортивной
классификации (спортивных разрядов и спортивных званий) Учреждение выдает
4.2. зачетные классификационные книжки.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания.
5.2. Договор действует с 01.09.2021 г. по 31.08.2022 г.
5.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из сторон.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Порядок изменения и прекращения Договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

8. Реквизиты Сторон

МКУ ДО «СШОР им. М.Батырова»
Адрес:368008 r.Xag
ул.М ахачкалия® ^
тел. 8 9 2 8 9 4 ^ ^ 5 ^ ^ 1  S I a
Д и ре кторда агоЙйгр е

МП

МКОУ «СОШ№4»
Адрес: 368006
г.Хасавюрт,ул.Буйнакского 95
тел. 89289584161